
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

ПРИКАЗ 
 

« 20 » января 2025 г.                                                                                                          № 16 - ОД 
г. Ростов-на-Дону 

 
 
«О стоимости платных образовательных услуг по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Областным 
законом Ростовской области от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», СМК.П-13 Порядок оказания платных образовательных 
услуг, п. 3.2. Договора об оказании платных образовательных услуг по образовательным 
программам среднего профессионального образования (далее – Договор) и на основании 
решения совета Колледжа от 20.01.2025 протокол № 6,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Произвести увеличение на 4,5% (четыре целых и пять десятых процента) стоимости 
платных образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального 
образования (далее – Платные образовательные услуги) на 2025-2026 учебный год, с учётом 
основных характеристик областного бюджета Ростовской области на 2025 год, определенных с 
учетом инфляции, по отношению к стоимости платных образовательных услуг, установленной 
приказом ГБПОУ РО «РАДК» от 15.01.2024 № 10-ОД. 
 

2. Установить стоимость Платных образовательных услуг с 01.09.2025 на 2025-2026 
учебный год для обучающихся с полным возмещением затрат по Договорам очной и заочной 
формы обучения (с физическими и (или) юридическими лицами): 
 

Коды 
профессий, 

специальностей 
и направлений 

подготовки 
 

Наименования профессий, 
специальностей 
и направлений 

подготовки 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

08.02.02 Строительство 
и эксплуатация 

инженерных сооружений 
(на базе основного общего 

образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2025 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2024 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2023 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2022 - 74500,00 

08.02.02 Строительство 
и эксплуатация 

инженерных сооружений 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
очная 

 

 

поступивших с 01.09.2025 - 74500,00 

 



 2 
08.02.12 Строительство 

и эксплуатация 
автомобильных дорог, 

аэродромов и городских 
путей сообщения 

(на базе основного общего 
образования) 

 
 

очная поступивших с 01.09.2025 - 74500,00 

 

08.02.05 Строительство 
и эксплуатация 

автомобильных дорог 
и аэродромов 

(на базе основного общего 
образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2024 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2023 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2022 - 74500,00 

21.02.08 Прикладная геодезия 
(на базе основного общего 

образования)  

очная поступивших с 01.09.2022 - 74500,00 

21.02.20 Прикладная геодезия 
(на базе основного общего 

образования) 

очная поступивших с 01.09.2025 - 81500,00 

поступивших с 01.09.2024 - 81500,00 

поступивших с 01.09.2023 - 74500,00 

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно – 

транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудование 

(по отраслям) 
(на базе основного общего 

образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2025 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2024 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2023 - 74500,00 

поступивших с 01.09.2022 - 74500,00 

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно – 

транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудование 

(по отраслям) 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
очная 

 

 

поступивших с 01.09.2025 - 74500,00 

 

38.02.01 Экономика 
и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
(на базе основного общего 

образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2025 - 60600,00 

поступивших с 01.09.2024 - 60600,00 

поступивших с 01.09.2023 - 60600,00 

поступивших с 01.09.2022 - 60600,00 

38.02.02 Страховое дело 
(по отраслям) 

(углубленная подготовка) 
(на базе основного общего 

образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2023 - 71000,00 

поступивших с 01.09.2022 - 71000,00 

 
38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 
(на базе основного общего 

образования) 

 
очная 

поступивших с 01.09.2025 - 67900,00 

поступивших с 01.09.2024 - 67900,00 

27.02.07 Управление качеством 
продукции, процессов и 

очная поступивших с 01.09.2025 - 60600,00 



 3 
услуг (по отраслям) 

(на базе основного общего 
образования) 

поступивших с 01.09.2024 - 60600,00 

поступивших с 01.09.2023 - 60600,00 

 

08.02.02 Строительство 
и эксплуатация 

инженерных сооружений 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
заочная 

поступивших с 01.09.2025 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2024 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2023 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2022 - 29700,00 

08.02.12 Строительство 
и эксплуатация 

автомобильных дорог, 
аэродромов и городских 

путей сообщения 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
заочная поступивших с 01.09.2025 - 29700,00 

 

08.02.05 Строительство 
и эксплуатация 

автомобильных дорог 
и аэродромов 

(на базе среднего общего 
образования) 

 
заочная 

поступивших с 01.09.2024 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2023 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2022 - 29700,00 
 

21.02.08 Прикладная геодезия 
(на базе среднего общего 

образования) 

заочная  

поступивших с 01.09.2022 - 29700,00 

 
21.02.20 Прикладная геодезия 

(на базе среднего общего 
образования) 

заочная поступивших с 01.09.2025 - 31350,00 

поступивших с 01.09.2024 - 31350,00 

поступивших с 01.09.2023 - 29700,00 

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно – 

транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудование 

(по отраслям) 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
заочная 

поступивших с 01.09.2025 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2024 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2023 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2022 - 29700,00 
 

38.02.01 Экономика 
и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
(на базе среднего общего 

образования) 

 
заочная 

поступивших с 01.09.2025 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2024 - 29700,00 

поступивших с 01.09.2023 - 29700,00 

 
3. Установить стоимость Платных образовательных услуг с 01.09.2025 на 2025-2026 

учебный год для лиц, зачисляемых в ГБПОУ РО «РАДК» в порядке перевода из других 
образовательных организаций и (или) восстановления, в размере, равном стоимости обучения, 
установленном для обучающихся, поступивших с 01.09.2025 по соответствующей 
специальности. 
 



 4 
4. Заведующим очными и заочным отделениями, классным руководителям учебных (на 

платной основе) групп, в рамках исполнения п.2 настоящего приказа, в срок до 01.04.2025: 
4.1. Уведомить обучающихся и (или) родителей несовершеннолетних обучающихся, а 

также иных заказчиков, оплачивающих обучение по Договорам (с физическими и (или) 
юридическими лицами) об изменении стоимости Платных образовательных услуг. 

4.2. Обеспечить заключение Дополнительного соглашения к Договору и своевременное 
внесение соответствующей платы за 2025-2026 учебный год в сроки, установленные 
Договором, в соответствии с размером стоимости обучения, установленной настоящим 
приказом. 
 

5. Главному бухгалтеру Скляренко А.М. производить начисления за оказание Платных 
образовательных услуг для обучающихся с полным возмещением затрат по очной и заочной 
формам обучения по образовательным программам в соответствии с настоящим приказом с 
01.09.2025. 
 

6. Заместителю главного бухгалтера Яицковой А.В. ежемесячно предоставлять 
заведующим отделениями и классным руководителям учебных (на платной основе) групп 
информацию об обучающихся, имеющих финансовые задолженности по Договору. 
 

7. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ГБПОУ РО «РАДК» в 3-дневный 
срок. 
 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                            С.Ю. Гонтарев



 5 
С приказом ознакомлены: 

Скляренко А.М. 
Яицкова А.В. 

Воропаева М.Ю. 
Янчина О.А. 
Пенязь С.В. 

Карасева А. С. 
 
 


		2025-02-10T11:33:29+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич




